8. Lãnh đạo Văn phòng Đoàn ĐBQH và HĐND Tỉnh phối hợp với Đài Phát thanh - Truyền hình Đồng Tháp thực hiện chuyên mục “Đại biểu dân cử với cử tri” kỳ tháng 01 năm 2023.

9. Lãnh đạo Thường trực HĐND Tỉnh tổ chức hoạt động thăm, chúc tết Nguyên đán Quý Mão 2023 đối với nguyên lãnh đạo HĐND qua các thời kỳ, gia đình chính sách, hộ nghèo.

10. Phối hợp với Đảng Khối các cơ quan Tỉnh lãnh đạo Đảng uỷ Văn phòng Đoàn ĐBQH và HĐND Tỉnh triển khai, thực hiện tốt công tác xây dựng Đảng tại cơ quan Hội đồng nhân dân Tỉnh theo Chương trình, Kế hoạch; lãnh đạo cán bộ, đảng viên thực hiện tốt nhiệm vụ chính trị.